
SMLOUVA O DíLo 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve Znění 

pozdějších předpisů 

č. smlouvy objednatele:
4 

mezi smluvními stranami: 
Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce Ing. Přemysl Mička, vedoucí odboru komunikací a dopravy 
ıčo: 00261238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
ćfsıø účtu: 921402389/0800 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněžjako „objednatel“ a 

Zhotovitel: Gabriel s;r.o. 
$íd|0; Terezín, Ceské Kopisty 208,41201 
Statujàrní zástupce; Společnost S ručením omezeným 
|Č0; 2541 9455 
Dıó; cz25419455 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

v dalším textu smlouvy uváděn rovněžjako ,,zhotovite|“, Společně s objednatelem dále jen 
,,smluvní strany“ 

Předmět smlouvy 
Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy O dílo (dále označována jen jako 
,,smlouva“), na základě které se Zhotovitel zavazuje realizovat dílo S názvem: „Údržba a 
ošetření stromů V ulici Prokopa Holého 

2. Předmětem díla je: Údržba a ošetření 29 ks jilmů v ulici Prokopa Holého k.ú. Podmokly 
- ochrana Solitérních dřevin chemickým postřikem strojně \/ýšky do 6 m, 

- ošetřování vysazených dřevin Solitérních 3×/rok, 
- odstranění výmladků stromu mechanicky na bázi výšky do 2 m, 
~ řez stromu redukční O ploše koruny přes 30 do 60 m2 (práce provede certifikovaný 
arborista) 
- zalítí rostlin vodou plocha do 20 m2 8›‹/rok, 
- odplevelení dřevin Solitérních 3×/rok, 
- vyvětvování stromů na podjezdnou výšku. 

Doba plnění 
Tato Smlouva se uzavírá od 2.9.2024 do 31.8.2025 S 2 měsíční výpovědní lhůtou. 

Ill. 

Cena za dílo,J)Iatební podmínky 
1.Celková cena Za provedení díla dle této Smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních 
stran 

Stránka 1 Z 5



 

 
  Stránka 2 z 5 

v celkové výši 232 217,96 Kč bez DPH, (slovy: dvěstě třicet dva tisíc dvěstě sedmnáct korun 
českých, devadesát šest haléřů) 
2.K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 
3. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
4.Cenu poskytnutého plnění je zhotovitel oprávněn vyúčtovat vždy 1 x za měsíc a to tak, že 
cenu plnění uplatní daňovým dokladem doručeným objednateli vždy nejpozději do 15. dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém plnění zhotovitel poskytl. 
5.Daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované obecně závaznými právními 
předpisy. Dále musí obsahovat: 

● označení objednatele, zhotovitele, splatnost, datum vystavení, 
● celkovou cenu s příslušnou daní, bez daně, uvedení výše daně (platí pro všechny 

druhy cen), 
● cenu jednotlivých plnění, pokud jsou různého druhu, 
● u jednotlivých cen jednotkové ceny a počet jednotek, 
● uvedení celkové ceny použitého materiálu, jednotkové ceny použitého materiálu a 

uvedení počtu jednotek použitého materiálu, není-li součástí ceny služby (práce), 
● podklad v dohodnuté struktuře, 
● číslo veřejné zakázky – P24V00000754/ smlouvy. 

6.K daňovému dokladu bude přiložen předávací protokol (soupis skutečně provedených prací 
dle položek v ceníku v daném měsíci podepsaný zhotovitelem a objednatelem). 
7.Splatnost daňového dokladu byla sjednána ve lhůtě 21 dnů ode dne obdržení objednatelem. 
8.Nebude-li daňový doklad vystaven v souladu se zákonnými požadavky, případně požadavky 
objednatele včetně jeho příloh dle tohoto článku, je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad 
včetně jeho příloh zhotoviteli k opravě. Nová doba splatnosti daňového dokladu běží od 
doručení řádně doplněného daňového dokladu zhotovitelem. 
9.Platba za plnění bude prováděna bezhotovostní úhradou na účet zhotovitele, uvedený na 
daňovém dokladu. 
 

IV. 
Nebezpečí škody, pojištění, odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání závazků z této smlouvy uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škody vzniklé při předmětu podnikání s minimálním limitem pojistného plnění 
1.000.000 Kč. 
Zhotovitel je povinen na požádání odpovědné osoby pověřené objednatelem předložit originál 
pojistné smlouvy k nahlédnutí. V případě, že ve lhůtě stanovené objednatelem nepředloží 
zhotovitel pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění shora uvedeným, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
2. Zhotovitel odpovídá za škodu na majetku objednatele, způsobenou porušením povinností 
ze smlouvy, nesprávným nebo nedovoleným pracovním postupem či nedodržením 
technologických postupů. 
3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při výkonu služby svých zaměstnanců. Případné 
náhrady uplatňuje u subjektů, které škodu způsobily. 
4. Zhotovitel ručí za bezpečné provádění prací a bezpečný provoz při práci po celou dobu 
trvání smlouvy. V případě, že zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. 
5. Zhotovitel ručí za dodržení odborného chemického postřiku včetně správného použití 
insekticidů určených k hubení larev. V případě, že zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
6. Zhotovitel ručí za odborné odstranění výmladků a vyvětvování stromů na podjezdnou výšku. 
V případě, že zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 
7. Zhotovitel ručí za odborný redukční řez stromů (práce provede certifikovaný arborista). V 
případě, že zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 



8. Zhotovitel ručí za provádění zálivky vzávislosti na klimatických podmínkách a potřebě 
stromů. V případě, že zhotovitel tuto svou povinnost nesplní, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 
9. V případě, že objednatel odstoupí od této smlouvy pro porušení povinnosti zhotovitele, jsou 
strany povinny vrátit si vzájemně svá plnění v důsledku zániku smlouw. 
10.Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních 
občanského zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 

a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení 
zdůvodu nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení ze 
strany soudu staženo Z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele, 

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je objednatel 
nezavinil, 

c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací, 
d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály, nářadí, nástroje a techniku, které jsou 

v rozporu S požadovanou kvalitou díla a nezjedná nápravu ani přes písemné varování 
zástupce objednatele, 

11.Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy 
v těchto případech: 

a) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je zhotovitel 
nezavinil, 

b) objednatel je v prodlení s placením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli o více 
než 15 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn, pokud nebude 
dohodnuto jinak. V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu prokazatelně účelné 
vynaložených nákladů na realizaci dila. 

12.Zmaří-li objednatel provedení díla dle této smlouvy zdůvodu, za nějž odpovídá, náleží 
zhotoviteli pouze cena díla odpovídající pracím na díle do okamžiku zmaření provedeným. 
13. Zhotovitel dále prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na nařízení exekuce nebo 
výkonu rozhodnutí a zavazuje se zajistit, aby tato prohlášení byla pravdivá. 
14. Pro případ, že by prohlášení zhotovitele v předešlém bodě č. 13 tohoto článku smlou\/y 
ukázalo jako nepravdivé, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
15. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této Smlou\/y druhé Smluvní straně. 

V. 
Záruka 

1.Zhotovitel odpovídá za případné vady díla, jeho odpovědnost se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského Zákoníku. 
2.Dílo je nutno provádět tak, aby nedošlo k znečištění životního prostředí. Nesmí dojít ke 
kontaminaci prostředí při skladování hnojiv a přípravků na ochranu rostlin. Rovněž nesmí dojit 
kjejich předávkování. 
3. Pokud dojde k úhynu rostlin je zhotovitel povinen na své náklady bezodkladně zajistit novou 
výsadbu. Záruka nové výsadby se vztahuje po dobu platnosti smlouvy. 

VI. 
Součinnost 

1.0bjednatel prohlašuje a zaručuje se, že poskytne zhotoviteli v přiměřené lhůtě na jeho 
požádání nezbytnou součinnost pro objednané služby. 

Vll 

Smluvní pokuty a úroky 
1.V případě, že zhotovitel nesplní svůj Závazek provést di lo dle článku l. této smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý den prodlení se splněním 

Stránka 3 Z 5



tohoto závazku. Vyúčtovaná smluvní pokuta může být uhrazena formou započtení oproti 
vyúčtované ceně díla. 

2. Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 
zhotoviteli úrok Z prodlení stanovený předpisem občanskoprávním. 

3.Vedle kteréhokoli smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody, která mu vznikne 
Z porušení povinnosti, na kterou se vztahuje příslušná smluvní pokuta sjednaná touto 
Smlouvou. 

VIII. 

Ostatní ujednanı 
1.Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 
- za zhotovitele: Mgr. Lukáš Gabriel, jednatel 
- za objednatele: lng. Přemysl Mička, vedoucí odboru komunikací a dopravy 
2. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 
- za zhotovitele: p. Leoš Pospíchal 
Email: gabrie|@gabriel.cZ tel..416 733 244 
- za objednatele: lng. Zdeňka Švirlochová, Odbor komunikací a dopravy 
3. email: Zdenka.svirlochova@mmdecin.cz, tel. +420 412 593 230. 

IX. 
ı v v ı ı Zaverecna ustanovenı 

1.Při zneškodňování veškerých odpadů se musí postupovat v souladu se Zákonem o 
odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění a jeho prováděcími předpisy. 
2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
3. Veškeré případné spory ze smluvního vztahu mezi objednatelem a Zhotovitelem budou 
řešeny před soudy České republiky S vyloučení jakýchkoli rozhodčích soudů či rozhodců. S 
odkazem na ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, bude místně příslušným 
soudem pro Spory mezi objednatelem a Zhotovitelem soud určený podle sídla objednatele. 
4. Zhotovitel se zavazuje: 
- při plnění povinností vyplývající Z právních předpisů České republiky, zejména pak 
Z předpisů pracovněprávních, předpisů Z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany Zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; plnění těchto 
povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 
- při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na 
plnění předmětu smlouvy podílet a případně další požadavky na společenskou a 
environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních 
podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů, 
- k sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky Záruční 
doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li \/ýše smluvních pokut a 
délka záruční doby shodná s touto Smlouvou, 
- k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 
5.S odkazem na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, zhotovitel/dodavatel bere výslovně na vědomí, že podle tohoto nařízení 
zakazuje se (v období do 10. října 2022) Zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní Smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o Zadávání veřejných 
zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 
směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, 

Stránka 4 Z 5



článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 
písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC: 
a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem V Rusku, 
b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou Z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmení a) tohoto odstavce, nebo 
c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 
subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž Způsobilost je využívána ve smyslu směrnic 
O Zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty Zakázky, nebo 
společně S nimi. 
8. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 
9. Tato smlouva se uzavírá ve 3 vyhotoveních, Z nichž objednatel obdrží 2 výtisky a Zhotovitel 
1 výtisk. 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými Zástupci obou smluvních stran, 
účinnosti pak smlouva nabývá až dnem Zveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 
Sb., ve Znění pozdějších předpisů. 

V Děčíně dne V Č.Kopistech dne dle el. podpisu 

Za objednatele 
H 

Za zhotovitele 

lng. Přemysl Mička 
vedoucí odboru komunikací a dopravy Mgr. Lukáš Gabriel, jednatel 

Stránka 5 Z 5


